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Stabilare marknad och vi är försiktigt positiva 

 
 Omsättningen för koncernen uppgick för kvartal 3 till 8,7 MKR (9,4) och för perioden januari-

september till 29,8 MKR (33,3) 

 

 Rörelseresultatet för koncernen uppgick för kvartal 3 till 0,5 MKR (0,1) och för perioden januari-

september till 0,4 MKR (1,4) 

 

 Resultat efter skatt för koncernen uppgick för kvartal 3 till 0,5 MKR (0,1) och för perioden januari-

september till 0,6 MKR (1,4) 

 

 Resultat per aktie för koncernen uppgick för kvartal 3 till 0,01 SEK (0,00) och för perioden januari-

september till 0,02 SEK (0,04) 

 

 Under kvartalet blev Grade ramavtalsleverantör till Länsförsäkringar vad det gäller kursproduktion 

 

 För andra året i rad är Avensia nominerade till Microsoft .Net Awards och denna gång för vår e-

handelslösning åt Bygghemma 

 

 

Kvartal 3 2009 i korthet 
Det tredje kvartalet är säsongsmässigt svagare, men utvecklingen under kvartalet visar ändå på en stabilitet. 

Rörelsemarginalen EBIT är 5,0 % (1,5 %) och kassaflödet från den löpande verksamheten under Q1 – Q3 är 1,6 

(0,3) MKR. 

Som tidigare informerats har Avensia under 2008 stämts av Sven Fehrm inför Lunds Tingsrätt. Sven Fehrm 

stämde Avensia med påståendet att Avensia under 4 års tid har betalat för lite hyra i den fastighet som fd 

LUVIT har hyrt på Magle Stora Kyrkogata i Lund. Sven Fehrm vill för detta ha retroaktiv hyra och 

kostnadsersättning uppgående till 1,7 miljoner kronor plus räntekompensation. Lunds Tingsrätt har nyligen 

meddelat att deras dom går på Sven Fehrms linje. Styrelsen har fattat beslut att överklaga domen och kommer 

tillsvidare inte att reservera beloppet. 

Vi glädjer oss åt att våra varumärken blir allt mer etablerade, vilket märks då vi får fler spontana förfrågningar 

från kunder som har behov av våra tjänster inom Avensia, Grade och Mashie. Det som framförallt efterfrågas är 

vår spetskompetens inom e-handel, portaler, e-Learning och kostplanering, där vi har starka referenser i 

Sverige och i vissa fall Europa.  
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Viktiga händelser efter Kvartal 3 
 
Katshing.se väljer Avensia för nästa generations e-handelsplattform 
Med e-handelsplattformen Microsoft Commerce Server ska Katshing skapa en världsledande e-handelslösning 
för mobiltelefoner och tillhörande tjänster. Katshing bygger, tillsammans med Avensia innovation som har 
spetskompetens inom e-handel och Microsoft Commerce Server, en lösning som är optimal för kunder som vill 
inspireras och köpa mobila produkter och tjänster via nätet. 

 
Avensia bygger IT-plattform för Odd Mollys återförsäljare 
För att på ett optimalt sätt stödja sina återförsäljare har Odd Molly valt Microsoft Commerce Server från 
Avensia som sin nya IT-plattform för order och informationsutbyte. Det nya systemet kommer ha en 
realtidskoppling mot Odd Mollys affärssystem Dynamics NAV och riktar sig i ett första led till bolagets agenter 
och återförsäljare. 
 
Viktigt ramavtal för Grade med Kammarkollegiet är klart 
Vi har fått listat våra e-Learning produkter (Composer Interactive, LUVIT och e-Valuation) på Caperios ramavtal 
med Kammarkollegiet. Det innebär att vi kan sälja våra produkter till 674 myndigheter i Sverige utan 
upphandling. Avtalet har en avgörande betydelse för Grade möjligheter att sälja till offentlig sektor. Endast 
någon enstaka konkurrent finns idag listade på motsvarande avtal. 
 

Marknad 
 
Det finns fortfarande stora utmaningar i den rådande marknaden men också många möjligheter. Enligt 

Gartners undersökning bland 900 CIO:er tror de att ekonomin kommer att återhämta sig någon gång mellan 

första och tredje kvartalet 2010. Men först 2011 planerar de i så fall att öka sina investeringar i allt från projekt 

och arbetskraft till infrastruktur. 

Vi har fortsatt vår fokus på att generera ny försäljning och skapa marknader för våra erbjudanden inom 

produkter och tjänster. Samtidigt fortgår arbetet med att trimma den egna organisationen för att säkerställa 

hög effektivitet och god lönsamhet.  

Vi är försiktigt positiva till marknaden, då förfrågningar från kunder som har konkreta behov har ökat kraftigt 

den senaste tiden. 

Utveckling per affärsområde i Avensia och dotterbolag 

Kundanpassade lösningar 
Verksamheten inom kundanpassade lösningar är inriktad på att erbjuda kunderna skräddarsydda system. Vår 

styrka ligger i att genomföra helhetsåtagande av ett system med start från verksamhetsutveckling och 

specifikation till leverans, införande, utbildning av användare samt drift. Genom att kombinera 

branscherfarenhet med teknisk kompetens kan vi erbjuda olika roller inom hela utvecklingskedjan. Vi har en 

bred kompetens, men för att göra det tydligare så har vi valt att fokusera på områdena Produktion & Logistik, 

Beslutsstöd & Information och e-Commerce. 
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Inom affärsområdet Produktion & Logistik finns kunderna inom de mest skilda branscher - med ett gemensamt 

behov av att effektivisera sin verksamhet. Grundläggande för allt effektiviseringsarbete är information. Med 

rätt information kan data analyseras, utvärderas och snabbt ge ett underlag för att korrekta beslut om åtgärder 

skall kunna fattas. Under kvartalet har vi vunnit ett antal projekt som handlar om att effektivisera kundernas 

processer.  Avensia hjälper företag och organisationer att hitta och att omsätta affärsnyttan i verksamheten, 

för att sedan utveckla detta som ett IT-stöd. 

Inom Beslutsstöd & Information erbjuder Avensia lösningar baserade på Microsofts programvaror för analys, 

databashantering, portallösningar och Intranät. Typexempel är ärendehantering, reseräkningar som skall 

attesteras eller hanteringen av dokumenten i säljprocessen. Under kvartalet har vi fått nya order, där vi 

framförallt har utvecklat tjänster som byggs in i olika portaler. 

Inom e-handel, eller e-Commerce som vi har valt att kalla vårt affärsområde, är design och användbarhet ofta 

avgörande. Skall du som privatperson handla på nätet måste shoppingupplevelsen vara både rolig och 

personlig för att locka till köp. Att skapa marknadsledande, lönsamma och effektiva e-handelssajter, även 

företag emellan, är en konst, där affärsstrategi, marknadskännedom och modern teknik är viktiga ingredienser. 

Under kvartalet har vi framgångsrikt levererat e-handelsplattformen åt Bygghemma, där lösningen också har 

blivit nominerad till Microsoft .Net Awards. Vi har vidareutvecklat vårt ramverk och kan erbjuda plattformen till 

kunder inom både B2B och B2C. Vi har numera ett mycket konkurrenskraftigt erbjudande.  

 

Under kvartalet har vi bland annat erhållit uppdrag gällande: 

 Produktionssystem till Lunds Energi och Tetra Pak 

 Portallösning till Länsförsäkringar och GS Development 

 E-handelsplattform till en distributör av mobiltelefoni 
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Moduler & koncept 
Inom verksamheten Moduler & Koncept har vi samlat våra programmoduler, tjänstekoncept och vår support- 

och förvaltningsfunktion. Vi har också implementerat vår innovationsprocess och har ett antal innovationer 

som finns i olika steg i processen.  

Under kvartalet har vi bland annat erhållit uppdrag gällande: 

 Utvecklingsuppdrag kring vår produkt Comporto 

 Utredningsuppdrag för Tidningsbranschen 

Dotterbolag 

  
 

Grade erbjuder kompletta e-Learninglösningar i form av utbildningssystem, författarverktyg, 

utvärderingsverktyg och en mängd konsulttjänster som t ex utveckling av skräddarsydda utbildningar. Med 

kontor i Lund och Stockholm och kunder i ett flertal länder tillhör Grade de större e-Learningbolagen i Norden. 

Grade utvecklar och säljer produkter, metoder och konsulttjänster för att genomföra utbildningsinsatser i 

företag, myndigheter och organisationer. Lösningarna är bransch- och ämnesoberoende och består av 

kundunika kombinationer från följande tre huvudområden:  

 Produkter - egenutvecklade programvaror för e-Learning (utbildningssystemet LUVIT, 

författarverktyget Composer Interactive och utvärderingsverktyget e-Valuation).  

 Innehåll - utveckling av skräddarsytt och standardiserat innehåll i form av interaktiva utbildningar och 

tester/certifieringar, helt oberoende av ämnesområde.  

 Tjänster - till våra produkter erbjuder vi en mängd kringtjänster som t ex förstudier, projektledning, 

utbildning, implementation, systemanpassningar och hostingtjänster.  

Orderingången under kvartalet har fortsatt varit bra och vi ser ett stadigt ökande behov av hjälp med 

kursproduktioner. Under kommande kvartal släpper vi två nya produkter kring LUVIT – kompetenshantering 

och utvärdering.  Vi ser en god utvecklingspotential genom vårt breda erbjudande, som bör kunna ge större 

marknadsandelar framöver. 

Under kvartalet har vi bland annat erhållit följande uppdrag avseende e-Learning: 

 Kursproduktion till bland annat Cardo, Luftfartsverket, McNeil och Spring Mobil 
 

 Utbildningsplattformen LUVIT till två större svenska myndigheter 

 

 Utvecklingsuppdrag för psykologiska tester åt Assessio international 

 

 Ramavtal med Länsförsäkringar 
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Mashie på Internet är ett tidsbesparande planerings- och kalkyleringsprogram för restauranger och storhushåll 

och ger användarna en mängd unika möjligheter att på ett effektivt sätt planera näringsriktiga matsedlar 

samtidigt som de har full kontroll på ekonomin. De som använder sig av Mashie-programmet är proffs inom 

bl.a. restauranger, skolor, kommuner, landsting, kedje- och cateringföretag, hotell, fabrikanter samt 

restaurangutbildningar. 

Mashie är idag ett av tre dominerande företag på marknaden. Vi hoppas kunna bredda marknaden, då det 

fortfarande finns stora effektiviseringsvinster genom ett utvidgat IT-stöd. 

Under kvartalet har vi bland annat erhållit uppdrag från: 

 Ytterligare kommunala verksamheter i bland annat Kävlinge och Eslöv 

 

 Två befintliga kunder som beställt produktionsmodulen 
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Omsättning 
Omsättningen för kvartal 3 uppgick till 8,7 MKR (9,4) för koncernen och 2,8 MKR (3,8) för moderbolaget. För 

perioden januari-september uppgick omsättningen till 29,8 MKR (33,3) för koncernen och 9,9 MKR (11,0) för 

moderbolaget. 

 

Rörelseresultat 
Rörelseresultatet för kvartal 3 uppgick till 0,5 MKR (0,1) för koncernen och 0,8 MKR (1,1) för moderbolaget. För 

perioden januari-september uppgick rörelseresultatet till 0,4 MKR (1,4) för koncernen och 2,5 MKR (1,5) för 

moderbolaget. 

 

Resultat efter skatt 

Resultat efter skatt för kvartal 3 uppgick till 0,5 MKR (0,1) för koncernen och 0,8 MKR (1,0) för moderbolaget. 

För perioden januari-september uppgick resultat efter skatt till 0,6 MKR (1,4) för koncernen och 2,4 MKR (1,3) 

för moderbolaget. 

 

Immateriella investeringar 
Under kvartalet aktiverade koncernen 0,6 MKR (0,4) i produktutvecklingskostnader. I jämförelse med 

föregående år har aktiveringarna ökat, bland annat har det utvecklats nya moduler inom Grade. Avskrivningar 

skedde enligt den uppskattade ekonomiska livslängden och enligt gällande redovisningsrekommendationer. 

Totalt skrevs 0,6 MKR (0,6) av under kvartalet. De totala immateriella tillgångarna i koncernen uppgick till 16,2 

MKR (15,5) per den 30 september. 

Materiella investeringar 
De materiella investeringarna i koncernen under kvartalet var begränsade och utgjordes till största delen av 

arbetsplatsrelaterad dator- och kontorsutrustning. De materiella tillgångarna i koncernen uppgick till 0,7 MKR 

(1,0) per den 30 september. 

Finansiell ställning 
Koncernen hade vid utgången av perioden 0,3 MKR i kassan samt outnyttjade krediter på 1,7 MKR.   
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Ägarstruktur  
Tabellen nedan åskådliggör ägarstrukturen per den 30 september 2009.  

Totalt hade Avensia innovation AB 1 020 aktieägare och antalet aktier uppgick till 34 114 900 st.  

Ägare per 2009-09-30 
 
INXL Innovation AB 10 136 962 29,7% 

AB Nordsidan 8 739 634 25,6% 

Sture Ternström Förvaltning AB 2 548 679 7,5% 

Liax Förvaltning AB 2 263 945 6,6% 

Michael Sjösten Förvaltning AB 2 221 578 6,5% 

Hyllie Konsultbyrå AB 2 121 578 6,2% 

AB Fileot Förvaltning  1 886 844 5,5% 

Lunds Universitets Utvecklings AB 455 230 1,3% 

Övriga 3 740 450 11,1% 

Totalt 34 114 900 100,0% 

Medarbetare 
Antal anställda i koncernen är vid periodens utgång 50, varav 16 är kvinnor.  

Framtidsutsikter 
Med den fokusering vi gör förväntar vi oss en god utveckling under kommande år. Dock skall det understrykas 

att bedömningen just nu är svår att göra pga den osäkerhet som råder på marknaden.  

Vi kommer selektivt att leta efter förvärvskandidater som ligger i linje med företagets strategier att förstärka 

framförallt våra produkter. 

Avensia innovation lämnar inga resultat- eller omsättningsprognoser. 

Riskfaktorer 
Riskfaktorer finns beskrivna i den senaste årsredovisningen för 2008 som finns publicerad på bolagets hemsida.  

Kommande rapporttillfällen 
Bokslutskommuniké 2009 : 2010-03-01 

  
Årsredovisningen för 2008 finns tillgänglig på bolagets hemsida www.avensia.se. 

Nomineringskommitté  
Nomineringskommittén inför årsstämman 2010 kommer att bestå av Fredrik Ljungbeck representerande INXL 
Innovation, Sture Ternström representerande de tidigare ägarna till Avensia och Jan Tuve Möller från AB 
Nordsidan. 
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Redovisningsprinciper 
Koncernen tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) sådana de antagits av EU. Delårsrapporten för  
koncernen har upprättats enligt IAS 34 och Årsredovisningslagen. Moderbolagets redovisning är upprättad enligt 
Årsredovisningslagen och RFR 2.2 Redovisning för juridiska personer. De redovisningsprinciper som redogörs för 
i årsredovisningen för 2008 har tillämpats med de förändringar som redogörs för i Not 1. 
 
Inga minoritetsintressen finns i koncernen. 

 

       Denna delårsrapport har den 23 oktober 2009 godkänts av styrelsen och verkställande direktören för 

publicering.  

För ytterligare information, kontakta: 
 

Per Wargéus, VD 

Telefon: 0707-318908 

per.wargeus@avensia.se 

Avensia innovation AB (publ) 
Gasverksgatan 1 
222 29 LUND  

mailto:per.wargeus@avensia.se
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Resultaträkning koncernen i sammandrag 

 

 

 

TKR Not 

2009-07-01 

-2009-09-30 

2008-07-01 

-2008-09-30 

2009-01-01 

-2009-09-30 

2008-01-01 

-2008-09-30 

2008-10-01 

-2009-09-30 

2008-01-01 

-2008-12-31 

Rörelsens intäkter        

Nettoomsättning 2,3 8 700 9 374 29 805 33 257 40 055 43 507 

Aktiverade utvecklingskostnader  596 410 2 705 1 541 3 244 2 080 

Övriga rörelseintäkter 4 -11 71 30 1 436 159 1 565 

Summa rörelsens intäkter  9 285 9 855 32 540 36 234 43 458 47 152 

        

Rörelsens kostnader        

Övriga externa kostnader  -1 594 -2 093 -5 473 -7 160 -8 153 -9 840 

Personalkostnader  -6 513 -6 918 -24 486 -25 306 -33 062 -33 882 

Avskrivningar/nedskrivningar av 

materiella och immateriella tillgångar 

  

-718 

 

-701 

 

-2 149 

 

-2 360 

 

-2 844 

 

-3 055 

Summa rörelsens kostnader  -8 825 -9 712 -32 108 -34 826 -44 059 -46 777 

        

Rörelseresultat  460 143 432 1 408 -601 375 

        

Resultat från finansiella investeringar        

Övriga ränteintäkter och liknande 

poster 

  

- 

 

- 

 

- 

 

5 

 

33 

 

38 

Övriga räntekostnader och liknande 

poster 

  

-25 

 

-56 

 

-84 

 

-165 

 

-145 

 

-226 

Resultat efter finansiella poster  435 87 348 1 248 -713 187 

Skatt 6 64 58 229 156 363 290 

        

Periodens resultat  499 145 577 1 404 -350 477 

Hänförligt till moderbolagets 

aktieägare 

 499 145 577 1 404 -350 477 

        

Data per aktie        

Genomsnittligt antal aktier före 

utspädning 

  

34 114 900 

 

34 114 900 

 

34 114 900 

 

34 015 072 

 

34 114 900 

 

34 039 960 

Genomsnittligt antal aktier efter 

utspädning 

  

34 529 900 

 

34 529 900 

 

34 529 900 

 

34 239 232 

 

34 529 900 

 

34 311 700 

Antal aktier före utspädning  34 114 900 34 114 900 34 114 900 34 114 900 34 114 900 34 114 900 

Antal aktier efter utspädning  34 529 900 34 529 900 34 529 900 34 529 900 34 529 900 34 529 900 

Eget kapital per aktie, SEK  0,46 0,47 0,46 0,47 0,46 0,44 

Resultat per aktie före utspädning, SEK  0,01 0,00 0,02 0,04 -0,01 0,01 

Resultat per aktie efter utspädning, SEK  0,01 0,00 0,02 0,04 -0,01 0,01 

 

Eget kapital per aktie 

Eget kapital dividerat med genomsnittligt antal aktier före utspädning. 

 

Resultat per aktie 

Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt antal aktier. 
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Rapport över totalresultat i koncernen 
 

 

 

TKR 

2009-07-01 

-2009-09-30 

2008-07-01 

-2008-09-30 

2009-01-01 

-2009-09-30 

2008-01-01 

-2008-09-30 

2008-10-01 

-2009-09-30 

2008-01-01 

-2008-12-31 

       

Periodens resultat 499 145 577 1 404 -350 477 

Övrigt totalresultat - - - - - - 

Periodens summa totalresultat 499 145 577 1 404 -350 477 

       

Periodens summa totalresultat 

hänförligt till: 

      

Moderbolagets aktieägare 499 145 577 1 404 -350 477 
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Resultaträkning moderbolaget i sammandrag 

 

 

TKR 

 

Not 

2009-07-01 

-2009-09-30 

2008-07-01 

-2008-09-30 

2009-01-01 

-2009-09-30 

2008-01-01 

-2008-09-30 

2008-01-01 

-2008-12-31 

Rörelsens intäkter       

Nettoomsättning 2 2 780 3 803 9 949 11 046 14 290 

Aktiverade utvecklingskostnader  702 308 3 001 1 304 1 789 

Övriga rörelseintäkter  383 - 1 229 - 135 

Summa rörelsens intäkter  3 865 4 111 14 179 12 350 16 214 

       

Rörelsens kostnader       

Övriga externa kostnader  -1 743 -1 713 -7 227 -5 565 -8 434 

Personalkostnader  -710 -792 -2 743 -3 274 -4 312 

Avskrivningar/nedskrivningar av 

materiella och immateriella tillgångar 

  

-574 

 

-528 

 

-1 704 

 

-1 983 

 

-2 512 

Summa rörelsens kostnader  -3 027 -3 033 -11 674 -10 822 -15 258 

       

Rörelseresultat  838 1 078 2 505 1 528 956 

       

Resultat från finansiella investeringar       

Resultat från andelar i koncernföretag 5 - - - - -15 297 

Övriga ränteintäkter och liknande poster  - - - 3 6 

Övriga räntekostnader och liknande poster  -50 -80 -153 -219 -299 

Resultat efter finansiella poster  788 998 2 352 1 312 -14 634 

Skatt 6 - - - - - 

       

Periodens resultat  788 998 2 352  1 312 -14 634 

       

Data per aktie       

Genomsnittligt antal aktier före utspädning  34 114 900 34 114 900 34 114 900 34 015 072 34 039 960 

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning  34 529 900 34 529 900 34 529 900 34 239 232 34 311 700 

Antal aktier före utspädning  34 114 900 34 114 900 34 114 900 34 114 900 34 114 900 

Antal aktier efter utspädning  34 529 900 34 529 900 34 529 900 34 529 900 34 529 900 

Eget kapital per aktie i kronor  1,29 1,69 1,29 1,69 1,22 

Resultat per aktie före utspädning, SEK  0,02 0,03 0,07 0,04 -0,43 

Resultat per aktie efter utspädning, SEK  0,02 0,03 0,07 0,04 -0,43 

       

 

  



.avensia.se  

 www.avensia.se 

Avensia innovation AB (publ) 2009-10-23  13 

 

Balansräkning i sammandrag 

 

  Koncernen Moderbolaget 

TKR Not 2009-09-30 2008-09-30 2008-12-31 2009-09-30 2008-09-30 2008-12-31 

Tillgångar        

Goodwill  9 887 9 887 9 887 - - - 

Övriga immateriella anläggningstillgångar 7 6 355 5 574 5 524 5 862 4 481 4 471 

Materiella anläggningstillgångar  717 950 882 257 360 326 

Finansiella anläggningstillgångar  376 186 196 41 653 56 950 41 653 

Kortfristiga fordringar  10 862 12 815 11 955 2 635 4 106 4 379 

Kassa och bank 8 275 716 1 107 1 1 2 

Summa tillgångar  28 472 30 128 29 551 50 408 65 898 50 831 

        

Eget kapital och skulder        

Eget kapital  15 533 15 883 14 956 44 078 57 672 41 726 

Avsättningar  577 766 626 - - - 

Räntebärande skulder 8 3 115 4 352 2 725 - - - 

Ej räntebärande skulder  9 247 9 127 11 244 - - - 

Långfristiga skulder     185 1 505 680 

Kortfristiga skulder     6 145 6 721 8 425 

Summa eget kapital och skulder  28 472 30 128 29 551 50 408 65 898 

 

50 831 

Eventualförpliktelser/Ansvarsförbindelser 9 1 664 1 664 1 664 1 664 1 664 1 664 

Ställda säkerheter 9 7 900 5 900 5 900 5 000 5 000 5 000 
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Nyckeltal Koncernen Moderbolaget 

 
2009-09-30 2008-09-30 2008-12-31 2009-09-30 2008-09-30 2008-12-31 

Rörelsemarginal, % 1 % 4 % 1 % 25 % 14 % 7 % 

Vinstmarginal, % 2 % 4 % 1 % 24 % 12 % neg 

Räntetäckningsgrad, ggr 5,1 8,6 1,8 16,4 7,0 neg 

Sysselsatt kapital TKR 19 225 21 001 18 307 48 295 63 273 46 761 

Räntabilitet på sysselsatt kapital*, % Neg 7 % 2 % Neg 2 % neg 

Räntabilitet på eget kapital*, % Neg 9,6 % 3,4 % Neg 2 % neg 

Soliditet, % 55 % 53 % 51 % 87 % 88 % 82 % 

Andel riskbärande kapital, % 57 % 55 % 53 % 87 % 88 % 82 % 

Skuldsättningsgrad, ggr 0,2 0,3 0,2 0,1 0,1 0,1 

Genomsnittligt antal anställda 46 47 45 5 5 6 

Antalet anställda vid periodens slut 50 53 55 5 6 6 

 

Rörelsemarginal  

Rörelseresultat i procent av nettoomsättning. 

Räntabilitet på eget kapital 

Årets/periodens resultat i procent av genomsnittligt eget kapital. 

Vinstmarginal Soliditet 

Årets/periodens resultat i procent av nettoomsättning. Eget kapital inklusive minoritet i procent av balansomslutning. 

Räntetäckningsgrad Andel riskbärande kapital 

Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader i 

relation till de finansiella kostnaderna. 

Eget kapital plus minoritetsintresse och uppskjuten skatt i procent av 

balansomslutning. 

Sysselsatt kapital Skuldsättningsgrad 

Balansomslutning minskad med icke räntebärande skulder 

inklusive uppskjuten skatt. 

Räntebärande skulder dividerade med eget kapital. 

Räntabilitet på sysselsatt kapital  

Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader i procent av 

genomsnittligt sysselsatt kapital. 

 

*Från och med kvartal 1 2009 beräknad på resultat de senaste 

12 månaderna. 
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Rapport över förändringar i eget kapital för koncernen 

 Hänförligt till moderbolagets aktieägare  

TKR Aktiekapital Övrigt tillskjutet kapital 

Balanserat 

resultat 

Summa eget 

kapital 

Eget kapital den 1 januari 2008 5 051 10 199 -1 987 13 263 

Periodens summa totalresultat - - 1 404 1 404 

 Apportemission 66 984 - 1 050 

Utställda personaloptioner - 166 - 166 

Eget kapital den 30 september 2008 5 117 11 349 -583 15 883 

Periodens summa totalresultat - - -927 -927 

Eget kapital den 31 december 2008 5 117 11 349 -1 510 14 956 

Periodens summa totalresultat - - 577 577 

Eget kapital den 30 september 2009 5 117 11 349 -933 15 533 
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Kassaflödesanalys 
  Koncernen Moderbolaget 

 
TKR Not 

2009-01-01 
-2009-09-30 

2008-01-01 
-2008-09-30 

2008-01-01 
-2008-12-31 

2009-01-01 
-2009-09-30 

2008-01-01 
-2008-09-30 

2008-01-01 
-2008-12-31 

Den löpande verksamheten        

Resultat efter finansiella poster  348 1 248 187 2 352 1 312 -14 634 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 10 2 149 995 1 711 1 704 1 983 17 811 

Betald skatt  -524 -1 276 -125 -143 -143 - 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 

förändring av rörelsekapital 

 1 973 967 1 773 3 913 3 152 3 177 

Förändringar av rörelsekapital        

Minskning av fordringar  1 601 1 822 1 531 1 887 904 488 

Minskning av kortfristiga skulder  -1 981 -2 489 -388 -1 957 -2 127 -682 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  1 593 300 2 916  3 843 1 929 2 983 

Investeringsverksamheten        

Förvärv av dotterföretag  11 - -602 -602 - -603 -603 

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar  -2 706 -1 544 -2 080 -3 001 -1 304 -1 789 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar  -109 -346 -408 -25 -130 -132 

Avyttring av finansiella tillgångar  - 1 377 1 377 - - - 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -2 815 -1 115 -1 713 -3 026 -2 037 -2 524 

Finansieringsverksamheten        

Utställda personaloptioner  - - 166 - - 166 

 

Upptagande av lån  390 465 - - 107 - 

Amortering av låneskuld  - - -1 328 -818 - -625 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  390 465 -1 162 -818 107 -459 

Periodens kassaflöde  -832 -350 41 -1 -1 0 

Likvida medel vid periodens början  1 107 1 066 1 066 2 2 2 

Likvida medel vid periodens slut  275 716 1 107 1 1 2 
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Kvartalsdata – koncernen 
 
 

TKR 

Kvartal 3 

2009 

Kvartal 2 

2009 

Kvartal 1 

2009 

Kvartal 4 

2008 

Kvartal 3 

2008 

Kvartal 2 

2008 

Kvartal 1 

2008 

Kvartal 4 

2007 

Rörelsens intäkter         

Nettoomsättning 8 700 10 425 10 680 10 250 9 374 11 522 12 361 11 260 

Aktiverade utvecklingskostnader 596 917 1 192 539 410 519 612 202 

Övriga rörelseintäkter -11 -14 55 129 71 1 365 - - 

Summa rörelsens intäkter 9 285 11 328 11 927 10 918 9 855 13 406 12 973 11 462 

         

Rörelsens kostnader         

Övriga externa kostnader -1 594 -2 079 -1 800 -2 680 -2 093 -2 798 -2 269 -2 481 

Personalkostnader -6 513 -8 893 -9 080 -8 576 -6 918 -9 670 -8 718 -9 636 

Avskrivningar/nedskrivningar av 

materiella och immateriella tillgångar -718 -712 -719 

 

-695 

 

-701 

 

-868 

 

-791 

 

-744 

Summa rörelsens kostnader -8 825 -11 684 -11 599 -11 951 -9 712 -13 336 -11 778 -12 861 

         

Rörelseresultat 460 -356 328 -1 033 143 70 1 195 -1 399 

         

Resultat från finansiella investeringar         

Övriga ränteintäkter och liknande poster - - - 4 - 32 2 46 

Övriga räntekostnader och liknande 

poster -25 -18 -41 

 

-32 

 

-56 

 

- 

 

-138 

 

-5 

Resultat efter finansiella poster 435 -374 287 -1 061 87 102 1 059 -1 358 

Skatt 64 68 97 134 58 107 -9 -93 

         

Periodens resultat 499 -306 384 -927 145 209 1 050 -1 451 
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Noter 
 

Not 1 Förändrade redovisningsprinciper - koncernen 
Utformning av finansiella rapporter 

Koncernen har den 1 januari 2009 implementerat ändringarna i IFRS 1 Utformning av finansiella rapporter. Standarden delar upp 

förändringar i eget kapital till följd av transaktioner med ägare och andra förändringar. Uppställningen över förändringar i eget kapital 

innehåller endast detaljer avseende ägartransaktioner. Andra förändringar än ägartransaktioner i eget kapital presenteras på en rad i 

uppställningen över förändringar i eget kapital. Därutöver introducerar standarden begreppet ”Rapport över totalresultat för koncernen” 

som visar alla poster avseende intäkter och kostnader. Avensia innovation AB har valt att redovisa i två uppställningar, en resultaträkning 

och en rapport över totalresultat. Jämförande information för 2008 har omarbetats i enlighet med den nya standarden. 

 

Rörelsesegment 

Koncernen har den 1 januari 2009 implementerat IFRS 8 Rörelsesegment. IFRS 8 ersätter IAS 14 Segmentrapportering. Den nya standarden 

kräver att segmentinformation presenteras utifrån ledningens perspektiv vilket innebär att den presenteras på det sätt som den används i 

den interna rapporteringen. Införandet av IFRS 8 har inneburit att nya rörelsesegment identifierats jämfört med tidigare. Utgångspunkten 

för identifiering av rapporterbara segment är den interna rapporteringen såsom den rapporteras till och följs upp av den högste 

verkställande beslutsfattaren som i detta sammanhang har identifierats som koncernledningen. Verksamheten utvärderas och styrs 

baserat på verksamhetsgrenar. Koncernen har identifierat tre rapporterbara rörelsesegment enligt IFRS 8, dessa är: Grade, Mashie och 

Avensia. Verksamheten följdes inte upp baserat på dessa segment under 2008 och det har inte varit möjligt att till rimlig kostnad ta fram 

jämförbar information för 2008. Segmenten utvärderas internt utifrån rörelseresultat. 

 

Not 2 Nettoomsättning 
Koncernen redovisar licensintäkterna när följande kriterier är uppfyllda: ett bindande avtal finns, leverans har skett, försäljningspris är 

bestämt eller bestämbart och betalning är sannolik.  

 

Not 3 Segmentinformation 
Rörelsesegment 
Koncernen bedriver sin verksamhet i tre rörelsesegment: Grade, Mashie och Avensia. 

 

Koncernen  

2009-07-01 – 2009-09-30 

 

Grade 

 

Mashie 

 

Avensia 

 

Elimineringar 

 

Koncernen 

Intäkter från externa kunder 2 661 1 417 4 622  8 700 

Intäkter från andra segment - - 964 -964 - 

Segmentens rörelseresultat 279 13 168 - 460 

Resultat från finansiella investeringar     -25 

Resultat efter finansiella poster     435 

 

2009-01-01 – 2009-09-30                              Grade       Mashie      Avensia      Elimineringar      Koncernen 

Intäkter från externa kunder 8 832 3 940 17 033  29 805 

Intäkter från andra segment - - 4 132 -4 132 - 

Segmentens rörelseresultat 276 -177 333 - 432 

Resultat från finansiella investeringar     -84 

Resultat efter finansiella poster     348 

 

 

Not 4 Övriga rörelseintäkter 

Övriga rörelseintäkter under 2008 avser realisationsvinst vid försäljning av näringsbetingade aktier (Avinova AB). 

 

Not 5 Resultat från andelar i koncernföretag 

Resultat från andelar i koncernföretag under 2008 avser nedskrivning av aktier i dotterbolaget Avensia AB. 

 

Not 6 Skatt 

Koncernens samlade underskottsavdrag uppgår per den 31 december 2008 till 55,6 MKR. Moderbolagets samlade underskottsavdrag 

uppgår per den 31 december 2008 till 54,2 MKR. Uppskjuten skattefordran, i enlighet med IAS 12, hänförbar till underskottsavdragen har 

värderats till noll då man i nuläget inte kan bedöma när det skattemässiga underskottsavdraget kan komma att utnyttjas. 
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Not 7 Immateriella anläggningstillgångar 

 Koncernen Moderbolaget 
Övriga immateriella anläggningstillgångar 2009-09-30 2008-09-30 2008-12-31 2009-09-30 2008-09-30 2008-12-31 

Balanserade utvecklingskostnader 5 846 4 816 4 829 5 862 4 481 4 471 

Övervärden vid förvärv 509 758 695 - - - 

Summa 6 355 5 574 5 524 5 862 4 481 4 471 

 

 

Not 8 Checkräkningskredit 

Moderbolaget har per 2009-09-30  0,8 MKR i lån från Svenska Handelsbanken och på detta lån utgår en ränta om 4,45 %. 

Checkräkningskrediten utnyttjas per bokslutsdagen med 2,3 MKR i koncernen. 

 

Not 9 Eventualförpliktelser/Ansvarsförbindelser 

 Koncernen Moderbolaget 

 2009-09-30 2008-12-31 2009-09-30 2008-12-31 

Eventualförpliktelser / Ansvarsförbindelser 1 664 1 330 1 664 1 330 

 
Moderbolaget har av tingsrätten i Lund dömts att betala 1,7 MKR jämte ränta till Sven Fehrm som resultat av den hyrestvist som förelegat 
sedan maj 2008 avseende en lokal på Magle Stora Kyrkogata. Styrelsen har beslutat överklaga domen och beloppet har därmed ej 
kostnadsförts, utan redovisas som eventualförpliktelse. 
 
Ställda säkerheter är företagsinteckningar till kreditinstitut och är utställda på 7,9 MKR för koncernen. 
 
 
Not 10 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 

 Koncernen Moderbolaget 

Justering för poster  

som inte ingår i kassaflödet 

2009-01-01 

-2009-09-30 

2008-01-01 

-2008-09-30 

2008-01-01 

-2008-12-31 

2009-01-01 

-2009-09-30 

2008-01-01 

-2008-09-30 

2008-01-01 

-2008-12-31 

Av-/nedskrivningar 2 149 2 360 3 055 1 704 1 983 17 811 

Förlust vid utrangering av inventarier - - 21 - - - 

Realisationsvinst vid försäljning 

 av näringsbetingade aktier 

 

- 

 

-1 365 

 

-1 365 

 

- 

 

- 

 

- 

Summa 2 149 995 1 711 1 704 1 983 17 811 
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Not 11 Förvärv av dotterbolag 

 

Databokförlaget Grade i Sverige AB förvärvades till 100 % 2008-03-03. 

 

Köpeskilling, goodwill och påverkan på likvida medel 

TKR 

Databokförlaget 

Grade  

i Sverige AB 

 

Köpeskilling   

Apportemission 1 050   

Kontant betald köpeskilling 450  

Direkta kostnader i samband med förvärvet 153  

Sammanlagd köpeskilling 1 653  

Verkligt värde för förvärvade nettotillgångar -1 013  

Goodwill 640  

Kontant betald köpeskilling och kostnader -603  

Likvida medel i förvärvat bolag +1  

Påverkan på koncernens likvida medel vid förvärv -602  

   

Förvärvade tillgångar och övertagna skulder 
Bokfört värde i Databokförlaget 

Grade i Sverige AB Justering 

Verkligt 

värde 

Immateriella anläggningstillgångar 153 903 1 056 

Materiella anläggningstillgångar 83 0 83 

Finansiella anläggningstillgångar 0 0 0 

Kortfristiga fordringar 552 0 552 

Likvida medel 1 0 1 

Summa tillgångar 789 903 1 692 

Uppskjuten skatt 0 253 253 

Rörelseskulder 426 0 426 

Summa skulder 426 253 679 

Förvärvade nettotillgångar 363 650 1 013 
 

Förvärvsgoodwillen på 640 TKR i Grade är hänförlig till samordningseffekter med produkten LUVIT. I förvärvet ingår en programvara, ett så 

kallat författarverktyg, som har utvecklats i mer än 10 år och som används av en stor kundbas.  

 

Finansiell påverkan av förvärvet av Databokförlaget Grade i Sverige AB 

Förvärvet av Grade medförde att koncernens nettoomsättning för perioden 3 mars – 31 december 2008 ökade med 3 827 TKR och 

resultatet i koncernen minskade med 34 TKR. Om förvärvet hade genomförts den 1 januari 2008 skulle omsättningen för koncernen ha 

varit 4 365 TKR högre. Koncernens resultat före skatt skulle ha påverkats med -79 TKR. 
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Granskningsrapport 

 

Vi har utfört en översiktlig granskning av rapporten för Avensia innovation AB (publ) för perioden 1 januari till 

30 september 2009. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och 

presentera denna finansiella delårsinformation i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är 

att uttala en slutsats om denna finansiella delårsinformation grundad på vår översiktliga granskning. 

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning (SÖG) 2410 

Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig 

granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor 

och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En 

översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning 

och omfattning som en revision enligt Revisionsstandard i Sverige RS och god revisionssed i övrigt har. De 

granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan 

säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en 

revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som 

en uttalad slutsats grundad på en revision har. 

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning 

att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och 

årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen. 

Lund den 23 oktober 2009 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers 

 

Ola Bjärehäll 

Auktoriserad revisor 

Huvudansvarig 


